
Vol.36-4 令和6年4月30日発行

衆議院議員 髙階恵美子事務所
東京都千代田区永田町２-１-2
衆議院第二議員会館1208号室
TEL 03-3508-7518 FAX 03-3508-3948
http://www.takagai-emiko.net

～4月の活動～

福岡県 北海道

たかかい恵美子の活動報告

日本の学校教育における繊細な音楽指導の
方法や独創性を視察する目的で、ケニア国会
議員団が来日され意見交換しました。
両国の文化に根差した楽器の魅力や活用法

など、広く情報交換できる機会となりました。

衆議院 春の献血 観光産業振興議連役員会 厚労委視察【大成建設】意見交換会in松江

粛々と国会審議

先の厚生労働委員会では雇用保険法改正案の
質疑にあたらせていただきました。健康寿命の
延伸に伴い、生涯に働く期間も大幅に伸びてい
ます。ひとり一人の生活実態を考慮した働き方
が整備されるよう、議論を尽くして参ります。

https://www.youtube.com/@TakagaiEmik

桜花ほころぶ新年度

この春めでたくご進学・ご就職の皆様へ、心よりお
祝い申し上げます。何かと慌ただしい新年度をお迎え
の方も多いと存じますが、御身大切にご活躍ください。
春の園遊会には愛子内親王殿下が初めてご参加なさ

り、ひときわ華やかな笑顔に包まれました。

ケニア国会議長ご一行と自民党ＡＵ議連

科学技術週間の関連イベント開催

科学技術週間の記念講演会が党本部で開催され
ました。今年は‘数理‘を中心に、若手研究者たちを
交えた意見交換も行われ、楽しい会となりました。
好奇心、探求心を大切に、科学技術に親しむこ

とでさらなる振興を図りたいと思います。

地域に根差した政治活動を進めよう

衆議院補欠選挙に際しては、各地で政治刷新を
望む皆様の熱い思いをたくさんお伺いしました。大
切な故郷の未来を創るため、諦めず投げ出さず、生
活実態に即した誠実な活動を地道に続けて参ります。


	スライド番号 1

